
Seminář pro žadatele programu 
Interreg Česko-Polsko 2021-2027

Olomouc, 4. 12. 2023



Program Interreg Česko-Polsko 2021-2027

www.cz-pl.eu

2



Programové území

3



Informace o programu

Zdroje financování

 výše spolufinancování z EFRR činí 80 %

 čeští partneři mohou dále žádat o příspěvek ze státního rozpočtu České republiky 

ve výši 0-20 % 

(dle typu subjektu)

 státní rozpočet Polské republiky příspěvek na standardní projekty neposkytuje

4



Informace o programu

Obecné podmínky

 do Programu lze předkládat pouze partnerské projekty se
zapojením alespoň jednoho českého a jednoho polského
partnera. Maximální počet projektových partnerů není omezen.
Výjimkou jsou Evropská seskupení pro územní spolupráci, která
mohou žádat samostatně.

 podrobné informace o způsobilosti subjektů na české a polské
straně najdete v přílohách č. 2 a 3 Příručky pro žadatele.

 princip Vedoucího partnera

 POZOR: žádosti nemohou předkládat fyzické osoby a soukromé
podnikatelské subjekty.

5

https://www.cz-pl.eu/prirucka-pro-zadatele


Informace o programu

Kritéria přeshraniční spolupráce

• společná příprava projektu

• společná realizace projektu

• společný personál

• společné spolufinancování

 aby mohl být projekt doporučen k financování z programu, musí splnit 
min. tři ze čtyř kritérií spolupráce. Vždy musí být splněna kritéria 
společné přípravy a společné realizace. Dále musí být splněno 
alespoň jedno z kritérií společného personálu či společného 
financování.

 společný projekt musí mít dopad na programové území po obou 
stranách hranice a přinášet užitek obyvatelům podporovaného území.

6



Informace o programu

Tipy pro dobrou spolupráci

 hledejte partnera, s kterým se vám bude dobře 

spolupracovat

 setkávejte se při přípravě i během realizace projektu

 komunikujte spolu během přípravy i realizace projektu

 učte se jazyk partnera

7



Informace o programu

Přeshraniční dopad

 v programu INTERREG musí mít každý projekt přeshraniční 

dopad (efekt). 

 na přeshraniční dopad projektu je zaměřená zvláštní část 

hodnocení v rámci procesu hodnocení projektu.  

 je vyžadován a monitorován v průběhu celé realizace projektu.  

 měl by být trvalý, jeho udržitelnost je rovněž předmětem 

hodnocení v rámci procesu hodnocení projektu.  

8



Informace o programu

Přeshraniční dopad

 přidaná hodnota společné realizace projektu. 

 příspěvek projektu k propojování příhraničí.  

 dopad projektu na obě strany hranice (cílové skupiny projektu).  

 šíře dopadu projektu ve společném území.

 udržitelnost přeshraničního dopadu.   

9



Informace o programu

Projektový záměr

 v rámci vyhlášené výzvy předkládají projektoví partneři nejprve tzv. projektový
záměr, ke kterému obdrží od JS stanovisko, jež má doporučující charakter.
Teprve poté mohou předložit ve stanoveném termínu společnou žádost o
podporu vč. požadovaných příloh.

 projektoví partneři musí elektronicky předložit projektový záměr tak, že vyplní 
příslušný formulář na webových stránkách 
https://cz-pl.eu/zamery/prihlaseni.html a nahrají Prohlášení k projektovému 
záměru podepsané osobami oprávněnými jednat za jednotlivé partnery.

10

https://cz-pl.eu/zamery/prihlaseni.html
https://cz-pl.eu/zamery/prihlaseni.html


Informace o programu

Žádost o podporu
 po obdržení stanoviska JS k projektovému záměru může žadatel začít vyplňovat

žádost o podporu. Za tímto účelem je nutné zřídit si účet na
https://mseu.mssf.cz a vyplnit všechny nezbytné identifikační údaje.

 žádost o podporu se předkládá pomocí monitorovacího systému v elektronické
podobě. Předložení žádosti vyžaduje její podepsání kvalifikovaným
elektronickým podpisem zástupce vedoucího partnera a stisknutí tlačítka pro
podání žádosti. Všichni příjemci jsou povinni mít kvalifikovaný elektronický
podpis ve všech fázích projektového cyklu.

 spolu s žádostí o podporu je třeba doložit veškeré povinné přílohy. Podrobné
informace k vyplnění jednotlivých příloh se nachází v příloze č. 11 příručky (pro
české partnery) a příloze č. 12 příručky (pro polské partnery).

Samostatný generátor rozpočtu, https://www.cz-pl.eu/generator-rozpoctu

11

Po%20obdržení%20stanoviska%20JS%20k%20projektovému%20záměru%20může%20žadatel%20začít%20vyplňovat%20žádost%20o%20podporu.%20Za%20tímto%20účelem%20je%20nutné%20zřídit%20si%20účet%20na%20https:/mseu.mssf.cz%20a%20vyplnit%20všechny%20nezbytné%20identifikační%20údaje.


Informace o programu

Zjednodušené metody vykazování

• jednorázová částka – 4150 EUR na přípravu projektu (každý rok 

navýšená o inflaci)

• jednotkové mzdové náklady

• paušální sazba – mnoho variant

12



Informace o programu

Jednotkové mzdové náklady

 sazba je stanovena ve 3 úrovních (tzv. pracovní profily)

 pracovní profil 1 – unikátní, vysoce kvalifikovaní odborníci (metodik, 

vědecký pracovník, programátor, tlumočník, apod.)

 pracovní profil 2 – koordinátoři, projektoví a finanční manažeři, lektoři, 

realizátoři aktivit, apod.

 pracovní profil 3 – pomocný a neodborný personál

13



Informace o programu

Paušální sazby u projektů do 200 000 EUR

• Mzdy (počítáno z přímých nákladů)

- IZS (investiční) – 2 %

- Cestovní ruch (investiční) – 4 %

- ostatní projekty – 20 %

NEBO

• 40 % z mezd na všechny ostatní výdaje
(mzdy jsou dány jednotkovými náklady)

14



Informace o programu

Nezpůsobilé výdaje

• dary (pozor na propagační předměty)

• odměny do soutěží nad 50 EUR/ks

• alkoholické nápoje

• věcné příspěvky

• výdaje na kulturní a umělecké činnosti nad 625 EUR / účinkujícího 
nebo 2 500 EUR / partnera

• náklady na cestovné vlastních zaměstnanců mimo paušální sazbu

• Kompletní výčet je uveden v kap. A.6 PPŽ a příloze č. 4 PPŽ (pro české 
partnery)

15



Informace o programu

Harmonogram výzev – otevřené výzvy

16



Informace o programu

Cíl 1.2 - Koordinovanější přístup k ochraně životního prostředí v 
česko-polském pohraničí

Podporované typy aktivit:

a) Síťování, koordinace, monitoring

b) Terénní opatření

• ochrana a obnova lesa

• aktivity zaměřené na přirozené zadržování vody v krajině a 

podporující biodiverzitu a bioretenci

17



Informace o programu

Cíl 1.2 - Koordinovanější přístup k ochraně životního prostředí v česko-
polském pohraničí

Vhodní příjemci:  
 orgány veřejné správy, jejich svazky a sdružení 
 organizace, subjekty, jednotky zřizované a zakládané orgány veřejné správy
 nestátní neziskové organizace činné v oblasti ochrany životního prostředí 
 Evropské seskupení pro územní spolupráci
 vzdělávací instituce včetně vysokých škol  
 výzkumné instituce 
 státní podniky 
 církve
 agrární / zemědělské komory

Cílové skupiny:
 obyvatelé přeshraničního regionu
 turisté a návštěvníci regionu
 subjekty, orgány a instituce veřejné správy

18



Informace o programu

Cíl 1.2 - Koordinovanější přístup k ochraně životního prostředí v česko-
polském pohraničí

Specifická pravidla:

• Maximální výše dotace z EFRR je 1,5 mil. EUR / projekt

• V rámci projektu nesmí dojít k šíření invazních druhů.

• Projektem nedojde k nežádoucímu záboru zemědělské půdy.

• Jedná-li se o stavbu v okolí lesa, musí projekt minimalizovat své případné negativní vedlejší efekty na 
lesní pozemky.

• U staveb a opatření na podporu zadržování vody v krajině nedojde vlivem projektu ke zhoršení 
odtokových poměrů.

• Projekty, které se nachází uvnitř nebo v blízkosti sítě chráněných oblastí Natura 2000, budou podpořeny 
pouze tehdy, bude-li vyloučen jejich negativní dopad na tyto oblasti.

19



Informace o programu

Cíl 2.1 - Lepší přeshraniční využití potenciálu udržitelného cestovního ruchu 

pro hospodářský rozvoj česko-polského pohraničí

Podporované typy aktivit:

a) podpora vzniku nových, resp. rozvoj stávajících prvků cestovního ruchu

b) propojování a vytváření produktů cestovního ruchu a jejich propagace

c) podpora doprovodných aktivit souvisejících s rozvojem cestovního ruchu

20



Informace o programu

Cíl 2.1 - Lepší přeshraniční využití potenciálu udržitelného cestovního ruchu pro 
hospodářský rozvoj česko-polského pohraničí

Vhodní příjemci:  
 orgány veřejné správy, jejich svazky a sdružení
 organizace zřizované a zakládané orgány veřejné správy
 nestátní neziskové organizace
 evropské seskupení pro územní spolupráci
 církve a náboženské spolky
 asociace a sdružení působící v oblasti cestovního ruchu
 vzdělávací instituce včetně vysokých škol

Cílové skupiny:
 obyvatelé přeshraničního regionu
 turisté a návštěvníci regionu
 samosprávy turistických lokalit
 organizace občanské společnosti
 podnikatelské subjekty v cestovním ruchu a na něj navázaných odvětvích

21



Informace o programu

Cíl 2.1 - Lepší přeshraniční využití potenciálu udržitelného cestovního ruchu 

pro hospodářský rozvoj česko-polského pohraničí

Specifická pravidla:

 u rekonstrukcí a novostaveb limit 1,5 mil. € na stavební objekt

 Climate proofing (odolnost na klimatickou změnu) nad 1 mil €, pravidlo především 
neškodit (NE fosilní zdroje, recyklování aspoň 70 % odpadů – znovu využití, šetrné 
technologie a instalace) – dodatečné body za „zelená řešení“

 u rekonstrukce nutná úspora 10 % energií (kromě památek a výjimek dle zákona)

 popis návaznosti investic na nabídku cestovního ruchu

22



Informace o programu

Cíl 2.1 - Lepší přeshraniční využití potenciálu udržitelného cestovního ruchu 

pro hospodářský rozvoj česko-polského pohraničí

Specifická pravidla:

 novostavby musí být realizovány v pasivním standardu

 všechny nové spotřebiče musí splňovat nejvyšší dostupnou energetickou 

třídu

 podporovány budou pouze zařízení využívající vodu, které splňují konkrétní 

podmínky (úsporná zařízení)

23



Informace o programu

Cíl 4.2 - Prohloubení přeshraničních vazeb obyvatel a institucí 
česko-polského pohraničí

Podporované typy aktivit:

a) Podpora spolupráce institucí

b) Projekty typu people to people

24



Informace o programu

Cíl 4.2 - Prohloubení přeshraničních vazeb obyvatel a institucí česko-
polského pohraničí

Vhodní příjemci:  
 orgány veřejné správy, jejich svazky a sdružení
 organizace zřizované a zakládané orgány veřejné správy
 nestátní neziskové organizace
 evropské seskupení pro územní spolupráci
 vzdělávací instituce včetně vysokých škol
 hospodářské a profesní komory, svazy a sdružení
 církve a náboženské spolky
 sociální družstva

Cílové skupiny:
 obyvatelé přeshraničního regionu
 turisté a návštěvníci regionu
 subjekty, orgány a instituce veřejné správy
 zaměstnanci orgánů veřejné správy
 instituce vzdělávacího systému
 organizace občanské společnosti

25



Informace o programu

Cíl 4.2 - Prohloubení přeshraničních vazeb obyvatel a institucí 
česko-polského pohraničí

Specifická pravidla:

 nejsou způsobilé výdaje na stavební práce

 větší důraz na „polsko-českou“ účast na akcích, více kontrol na místě a 
dokazování přeshraničního dopadu a spolupráce

26



Informace o programu

Dobrý projekt

 společný, založený na partnerství subjektů CZ a PL

 tematicky konzistentní

 vysoká úroveň přeshraniční spolupráce partnerů

 aktivity se doplňují, nejsou zrcadlové.

 dosažené efekty by měly být lepší než v případě jednotlivých 

individuálních projektů, realizovaných pouze na jedné straně hranice

 měly by sloužit cílovým skupinám na obou stranách hranice

27



Informace o programu

Dobrý projekt

 základem dobrého přeshraničního projektu je tematické 
propojení.  

 společné téma by mělo být blízké všem partnerům projektu.

 společný potenciál, společný problém, společný zájem.

 projekt začíná nalezením partnera, s nimž nás spojuje 
společné téma

28



Informace o programu

Dobrý projekt

 aktivity by neměly mít zrcadlový charakter. 

 aktivity by se měly doplňovat.  

 dosahované výsledky jsou lepší, než v případě aktivit 
realizovaných samostatně na jedné straně hranice. 

 projekt by měl mít dopad na cílové skupiny na obou stranách 
hranice. 

 všechny prvky projektu by měly mít vliv na cílové skupiny na obou 
stranách hranice.  

29



Krajské kontaktní místo v Olomouckém kraji

Působí v rámci implementace programů česko-polské spolupráce Interreg V-A Česká 

republika-Polsko 2014-2020 a Interreg Česko-Polsko 2021-2027

Odbor strategického rozvoje kraje, oddělení regionálního rozvoje 

• jako regionální subjekt zajišťujeme vztahy s veřejností na území Olomouckého kraje

• poskytujeme poradenství potenciálním žadatelům

• konzultujeme projektové záměry k připravovaným projektům

• provádíme informační a školící aktivity

• zajišťujeme publicitu v souladu s programem

Vše s cílem podpořit regionální projekty s přeshraniční tematikou. 

Je realizováno na základě Projektu technické pomoci Olomouckého kraje v rámci programu 

Interreg V-A Česká republika-Polsko 2014-2020

30



Krajské kontaktní místo na Olomouckém kraji

Edita Málková

e.malkova@olkraj.cz

585 508 388

Simona Husaříková

s.husarikova@olkraj.cz

585 508 321

Jeremenkova 40b (budova RCO), 12 NP, kancelář 1206, Olomouc

31

mailto:e.malkova@olkraj.cz
mailto:s.husarikova@olkraj.cz


Děkuji za pozornost

Edita Málková

Odbor strategického rozvoje
oddělení regionálního rozvoje

32


